
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원봉사과

정책: 위생관리

단위: 위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 민원봉사과

민원봉사과 6,869,103 6,421,131 447,972

국 1,989,315 1,990,711 △1,396

기 59,300 52,500 6,800

특 4,000 0 4,000

도 512,631 457,645 54,986

군 4,303,857 3,920,275 383,582

위생관리 317,406 272,422 44,984

국 5,323 4,303 1,020

기 59,300 52,500 6,800

도 56,385 31,539 24,846

군 196,398 184,080 12,318

위생관리 317,406 272,422 44,984

국 5,323 4,303 1,020

기 59,300 52,500 6,800

도 56,385 31,539 24,846

군 196,398 184,080 12,318

위생환경 개선 25,650 22,306 3,344

201 일반운영비 17,508 14,164 3,344

02 공공운영비 4,844 1,500 3,344

○코로나19 사회적거리두기 행정명령 통보용 우

표 구입 3,344 0 3,344380원*550개소*2회*8월

식품안전지도관리 16,800 11,800 5,000

도 5,040 3,540 1,500

군 11,760 8,260 3,500

301 일반보전금 16,800 11,800 5,000

도 5,040 3,540 1,500

군 11,760 8,260 3,500

12 기타보상금 16,800 11,800 5,000

○소비자 식품위생감시원 활동비

16,800 11,800 5,00050,000원*336일

도 5,040 3,540 1,500

군 11,760 8,260 3,500

어린이 급식관리 지원센터 설치 운영 130,600 117,000 13,600

기 59,300 52,500 6,800

도 17,790 15,750 2,040

군 53,510 48,750 4,760

307 민간이전 130,600 117,000 13,600

기 59,300 52,500 6,800

도 17,790 15,750 2,040

군 53,510 48,750 4,760

02 민간경상사업보조 130,600 117,000 13,600

○어린이급식관리지원센터 운영

130,600 117,000 13,600130,600,000원*1개소

기 59,300 52,500 6,800

도 17,790 15,750 2,040

군 53,510 48,750 4,760

음식점 등 시설개선 지원 112,000 91,000 21,000



부서: 민원봉사과

정책: 위생관리

단위: 위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 9,000 21,000

군 82,000 82,000 0

402 민간자본이전 112,000 91,000 21,000

도 30,000 9,000 21,000

군 82,000 82,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 112,000 91,000 21,000

○음식점 등 시설개선 지원

112,000 91,000 21,00010,000,000원*16개소*70/100

도 30,000 9,000 21,000

군 82,000 82,000 0

푸드서비스 선진화(식사문화개선) 2,040 0 2,040

국 1,020 0 1,020

도 306 0 306

군 714 0 714

201 일반운영비 2,040 0 2,040

국 1,020 0 1,020

도 306 0 306

군 714 0 714

01 사무관리비 2,040 0 2,040

○식사문화개선(안심식당) 2,040 0 2,040170,000원*12개소

국 1,020 0 1,020

도 306 0 306

군 714 0 714

토지정보 384,707 363,027 21,680

국 43,233 43,233 0

특 4,000 0 4,000

도 49,820 49,820 0

군 287,654 269,974 17,680

부동산 질서 확립 124,422 116,822 7,600

국 43,233 43,233 0

군 81,189 73,589 7,600

개별공시지가 82,584 76,384 6,200

국 43,233 43,233 0

군 39,351 33,151 6,200

201 일반운영비 69,932 63,732 6,200

국 30,581 30,581 0

군 39,351 33,151 6,200

01 사무관리비 69,402 63,202 6,200

○개별공시지가 검증수수료(군비 추가분)

69,402 63,202 6,200421원*164,850필지

국 30,051 30,051 0

군 39,351 33,151 6,200

부동산실거래 1,400 0 1,400

201 일반운영비 1,400 0 1,400

02 공공운영비 1,400 0 1,400



부서: 민원봉사과

정책: 토지정보

단위: 부동산 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부동산실명법 위반 과징금 통지용 등기우표

1,400 0 1,4002,500원*560개

도로명 및 건물번호 부여사업 260,285 246,205 14,080

특 4,000 0 4,000

도 49,820 49,820 0

군 206,465 196,385 10,080

도로명주소사업 260,285 246,205 14,080

특 4,000 0 4,000

도 49,820 49,820 0

군 206,465 196,385 10,080

401 시설비및부대비 122,143 108,063 14,080

특 4,000 0 4,000

도 21,920 21,920 0

군 96,223 86,143 10,080

01 시설비 122,143 108,063 14,080

○보행자용 도로명판 확충 14,080 0 14,080160,000원*88개

특 4,000 0 4,000

군 10,080 0 10,080

지적행정 2,189,906 2,117,622 72,284

국 816,156 822,372 △6,216

도 20,165 20,165 0

군 1,353,585 1,275,085 78,500

지적행정 및 민원서비스향상 325,575 282,422 43,153

국 9,141 9,141 0

군 316,434 273,281 43,153

지적행정 316,434 273,281 43,153

201 일반운영비 214,006 135,506 78,500

01 사무관리비 178,006 129,506 48,500

○부동산특조법 보증인수당 50,000 20,000 30,000

○지하시설물전산화사업 조달수수료

6,000 0 6,000

○지적보존문서 통합 전산화 구축사업 조달수수

료 2,500 0 2,500

○공공용 사유지 분할 10,000 0 10,000

40,000원*1,250건

6,000,000원*1식

2,500,000원*1식

500,000원*20건

02 공공운영비 36,000 6,000 30,000

○특별조치법 이해관계인 통보용 등기우표

36,000 6,000 30,0002,500원*14,400개

403 자치단체등자본이전 90,788 126,135 △35,347

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 90,788 126,135 △35,347

○측량기준점 현황조사 및 매설(국가기준점,지

적기준점) 90,788 126,135 △35,347

― 현황조사(지적기준점) 70,768 70,768 0

― 현황조사(국가기준점) 0 35,347 △35,347

― 매설(지적도근점) 20,020 20,020 0

70,768,000원*1식

0원

100,100원*200점

지적재조사사업 1,195,689 1,166,558 29,131



부서: 민원봉사과

정책: 지적행정

단위: 지적재조사사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 428,015 434,231 △6,216

도 9,312 9,312 0

군 758,362 723,015 35,347

지적재조사사업 추진(자체) 736,634 701,287 35,347

201 일반운영비 109,978 74,631 35,347

01 사무관리비 103,674 68,327 35,347

○국가기준점 현황조사 35,347 0 35,34735,347,000원*1식

지적재조사사업 추진 428,015 434,231 △6,216

국 428,015 434,231 △6,216

201 일반운영비 428,015 434,231 △6,216

국 428,015 434,231 △6,216

01 사무관리비 426,015 434,231 △8,216

○지적재조사사업 측량대행 수수료

407,634 413,745 △6,111407,634,000원*1식

국 407,634 413,745 △6,111

○지적재조사사업 운영비 18,381 20,486 △2,10518,381,000원*1식

국 18,381 20,486 △2,105

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○지적재조사업무 통지용 우표 구입

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

국 2,000 0 2,000

주거환경개선 3,459,833 3,274,973 184,860

국 1,089,107 1,085,307 3,800

도 386,261 356,121 30,140

군 1,984,465 1,833,545 150,920

서민주거안정 3,401,603 3,216,743 184,860

국 1,089,107 1,085,307 3,800

도 386,261 356,121 30,140

군 1,926,235 1,775,315 150,920

마을회관 신축보수 사업 854,596 771,216 83,380

401 시설비및부대비 714,596 631,216 83,380

01 시설비 710,634 627,254 83,380

○마을회관 보수 641,000 566,000 75,000

― 동향 중노 10,000 0 10,000

― 백운 주천 10,000 0 10,000

― 정천 상조림 25,000 0 25,000

― 주천 괴정 30,000 0 30,000

○마을회관 보수공사 설계비

47,434 39,054 8,380

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

641,000,000원*7.4%

농어촌 장애인주택 개조사업 49,400 41,800 7,600

국 24,700 20,900 3,800

도 7,410 6,270 1,140

군 17,290 14,630 2,660

307 민간이전 49,400 41,800 7,600



부서: 민원봉사과

정책: 주거환경개선

단위: 서민주거안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 24,700 20,900 3,800

도 7,410 6,270 1,140

군 17,290 14,630 2,660

05 민간위탁금 49,400 41,800 7,600

○농어촌 장애인 주택개조사업

49,400 41,800 7,6003,800,000원*13동

국 24,700 20,900 3,800

도 7,410 6,270 1,140

군 17,290 14,630 2,660

빈집 철거 정비(전환사업) 146,280 143,000 3,280

402 민간자본이전 146,280 143,000 3,280

01 민간자본사업보조(자체재원) 146,280 143,000 3,280

○빈집 철거 정비(전환) 146,280 143,000 3,2802,000,000원*73.14동

농어촌 비주거용 빈집정비사업 110,000 84,000 26,000

도 55,000 42,000 13,000

군 55,000 42,000 13,000

402 민간자본이전 110,000 84,000 26,000

도 55,000 42,000 13,000

군 55,000 42,000 13,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,000 84,000 26,000

○농어촌 비주거용 빈집정비사업

110,000 84,000 26,0002,500,000원*55동*80%

도 55,000 42,000 13,000

군 55,000 42,000 13,000

특정빈집정비 4,600 0 4,600

201 일반운영비 4,600 0 4,600

01 사무관리비 4,600 0 4,600

○특정빈집 직권철거 절차이행 비용 4,600 0 4,600

― 감정평가,등기촉탁료 등 2,100 0 2,100

― 홍보비 2,500 0 2,500

300,000원*7동

2,500,000원*1회

한옥건축 지원사업 40,000 0 40,000

도 16,000 0 16,000

군 24,000 0 24,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 16,000 0 16,000

군 24,000 0 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○한옥건축 지원사업

40,000 0 40,000353,000,000원*11.3314%*1동

도 16,000 0 16,000

군 24,000 0 24,000

주민안전보호 환경조성사업 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000



부서: 민원봉사과

정책: 주거환경개선

단위: 서민주거안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주민안전보호 환경조성

20,000 0 20,0006,666,600원*10동*30/100

행정운영경비(민원봉사과) 254,586 253,086 1,500

기본경비(민원봉사과) 49,839 48,339 1,500

기본경비(민원봉사과) 49,839 48,339 1,500

303 포상금 1,500 0 1,500

01 포상금 1,500 0 1,500

○선진시찰(토지종합평가 최우수 포상금)

1,500 0 1,5001,500,000원*1식

재무활동(민원봉사과) 122,664 0 122,664

보전지출 122,664 0 122,664

보전지출 122,664 0 122,664

802 반환금기타 122,664 0 122,664

01 국고보조금반환금 91,380 0 91,380

○진안군 어린이급식관리지원센터 운영(이자)

38 0 38

○어린이기호식품 전담관리원 운영(이자)

3 0 3

○식품안전감시 및 대응(이자) 3 0 3

○지하시설물전산화사업(이자) 221 0 221

○2020년 지적재조사사업(이자) 433 0 433

○주거급여 지원 87,821 0 87,821

○주거급여 지원(이자) 446 0 446

○농어촌 장애인 주택개조사업(이자) 37 0 37

○여권사무 대행경비 지원 1,617 0 1,617

○가족관계등록 사무처리 경비 지원 660 0 660

○여권사무 대행경비 지원(이자) 14 0 14

○가족관계등록 사무처리 경비 지원(이자)

87 0 87

38,000원

2,280원

2,010원

221,000원

432,820원

87,820,590원

445,020원

36,070원

1,617,000원

659,920원

13,730원

86,590원

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,284 0 31,284

○음식점 생활방역칸막이 지원사업(이자 1 0 1

○음식점 등 시설개선 지원사업(이자)

21 0 21

○명예공중위생감시원 활동비(이자) 1 0 1

○음식점 위생등급 평가지원(이자) 1 0 1

○식품안전사고 예방지원(이자) 2 0 2

○진안군 어린이급식관리지원센터 운영(이자)

12 0 12

○어린이기호식품 전담관리원 운영(이자)

1 0 1

○주거급여 지원 10,978 0 10,978

○주거급여 지원(이자) 56 0 56

620원

20,480원

620원

270원

1,280원

11,401원

680원

10,977,950원

55,620원



부서: 민원봉사과

정책: 재무활동(민원봉사과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농어촌 장애인 주택개조사업(이자) 11 0 11

○빈집재생사업 20,000 0 20,000

○농어촌 비주거용 빈집정비사업 지원

200 0 200

10,820원

20,000,000원

200,000원


